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Jedenaste posiedzenie Rady Seniorów za nami
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Konstancińska Rada Seniorów obradowała po raz jedenasty. Podczas
posiedzenia, które odbyło się 12 stycznia, członkowie Rady oraz zaproszeni
goście omówili najważniejsze bieżące sprawy, w tym planowane działania
na rzecz seniorów, poprawę infrastruktury przyjaznej osobom starszym
oraz kalendarz wydarzeń na 2026 r.

Za nami jedenaste posiedzenie konstancińskiej Rady Seniorów. W obradach, które
odbyły się 12 stycznia br., wzięli udział członkowie rady oraz zaproszeni goście.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Seniorów Wojciech Guszkowski, który
powitał zgromadzonych i zapoznał uczestników spotkania z porządkiem obrad. W
posiedzeniu uczestniczyli członkowie Rady Seniorów Gminy Konstancin-Jeziorna oraz
zaproszeni goście: Katarzyna Tusińska – wiceburmistrz gminy Konstancin-Jeziorna,
Monika Kasprzyk – kierownik Wydziału Rozwoju oraz Edyta Brzozowska-Markiewicz –
dyrektor Konstancińskiego Domu Kultury.
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Dobra współpraca i sprawdzone inicjatywy
Podczas spotkania podkreślano bardzo dobrą współpracę Rady Seniorów z
Konstancińskim Domem Kultury oraz Wydziałem Promocji Urzędu Gminy,
szczególnie w zakresie organizacji wydarzeń i skutecznego informowania
mieszkańców o inicjatywach kierowanych do seniorów. Z uznaniem wspominano
udane wycieczki do Góry Kalwarii i Żelazowej Woli, a także organizację
Konstancińskiego Dnia Seniora, połączonego z zasadzeniem dębu upamiętniającego
pierwsze uroczyste obchody tego święta w gminie, z udziałem burmistrza Michała
Wiśniewskiego i lokalnych seniorów.

Infrastruktura przyjazna seniorom
Ważnym punktem obrad była poprawa infrastruktury miejskiej z myślą o osobach
starszych. Omówiono kwestię instalacji ławek na ulicach Konstancina-Jeziorny oraz
utworzenia dodatkowego przystanku autobusowego w Czernidłach. Poinformowano,
że ławki zostały już zakupione, a gmina wystąpiła do Zarządu Dróg w Piasecznie o
wskazanie miejsc ich ustawienia zgodnie z obowiązującymi przepisami. Po uzyskaniu
stosownych zgód możliwe będzie rozpoczęcie montażu.

Uchwały i plan pracy Rady
Podczas posiedzenia Rada Seniorów jednogłośnie podjęła dwie uchwały:

Uchwałę nr 1/2026 w sprawie działalności Rady Seniorów Gminy Konstancin-
Jeziorna za rok 2025 r.;
Uchwałę nr 2/2026 w sprawie planu pracy Rady Seniorów na rok 2026 r.

Dokumenty te wyznaczają kierunki dalszych działań Rady w nadchodzącym roku.

Finanse i polityka senioralna
Monika Kasprzyk, Kierownik Wydziału Rozwoju, przedstawiła informacje dotyczące
środków finansowych przeznaczonych na działalność Rady Seniorów w 2026 r.
Budżet obejmuje m.in. fundusze na delegacje reprezentujące gminę, środki na



artykuły spożywcze podczas posiedzeń oraz środki na realizację działań w ramach
akcji „Bezpieczny senior”. Poinformowano również, że polityka senioralna gminy
Konstancin-Jeziorna na lata 2026–2030 będzie opracowywana na podstawie
zgłaszanych wniosków i propozycji.

Kalendarz wydarzeń i wsparcie dla kół seniorów
Edyta Brzozowska-Markiewicz – dyrektor Konstancińskiego Domu Kultury,
zaprezentowała ramowy kalendarz wydarzeń na 2026 r. Wśród zaplanowanych
inicjatyw znalazły się m.in.

2. Gminny Dzień Seniora – 20 września 2026 r.;
Dni Konstancina – 13–14 czerwca 2026 r.;
wydarzenie „Otwarte Ogrody” – wrzesień 2026 r.;
„Wrzosowiska” – październik 2026 r.;
wycieczki do Góry Kalwarii, Żyrardowa i Radziejowic.

Ustalono także, że każde koło seniorów otrzyma jeden laptop, przypisany do osoby
odpowiedzialnej materialnie. Szkolenia cyfrowe będą uzgadniane z Wydziałem
Rozwoju, a z ramienia Rady Seniorów ich realizację koordynować będzie Grzegorz
Rutkowski.

Informacja i komunikacja z mieszkańcami
Zwrócono uwagę na potrzebę systematycznego informowania mieszkańców o
działalności Rady Seniorów. Do czuwania nad aktualizacją informacji w zakładce
poświęconej Radzie Seniorów na stronie internetowej gminy upoważniono Grzegorza
Rutkowskiego, rzecznika Rady.

Na 2 lutego (o godz. 15.00) zaplanowano kolejne posiedzenie Rady Seniorów. Na
tym obrady zakończono.
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